
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平成 26 年 

1 月 1 日 

発行 №105

結果発表  

参加者 ６３名 

優 勝  上西 哲雄さん 

準優勝  元岡 孝徳さん 

三 位  鎌田 政俊さん 

特別賞  坂口 義信さん 

ホールインワン賞 ２４名 

謹んで新春のお慶びを申し上げます 

新春を迎え皆々様のご健康とご多幸を心からお祈り申し上げます。 

旧年中は本郷コミュニティセンター運営委員会に対し、ご理解とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

新年を迎えても、世界平和、世界経済は未だ混沌としている中、私達もこの一年間、被災地の復興促進・景気

回復の加速を期待しましたが、回復の実感が薄いまま平成２６年を迎えました。公平に潤いが享受できる年とな

ることを共に祈念いたしたいと存じます。 

さて、私達が生涯を通じて行う主体的な学習活動を生涯学習といいますが、我が国では、９０年の生涯学習振

興法の制定によって生涯学習環境整備が進められて以来、学習の多様化に弾みがついたといわれています。 

本郷コミュニティセンター運営委員会は、地域の皆様が安全安心の基で、潤い溢れる豊かな生涯学習に励んで

いただけますよう努力してまいります。来る、２月２日（日）第１２回ほんごう芸能フェスティバルを開催いた

します。一年間の学習成果を演じる者と観る者が感動を共有できる素晴らしいステージとなります。関係者一同、

皆々様のご来館をお待ちしております。 

皆様の一層のご理解とご支援を賜り、協働のまちづくりが楽しく促進することを祈念申し上げ、新年のご挨拶

といたします。           

平成２６年元旦                         本郷コミュニティセンター

運営委員長 柳川朝郎

 

寒―い朝を迎えた１２月第１日曜、プレーと

同時にぽかぽか太陽が顔をのぞかせ、春先のよ

うなのどかで楽しいプレーができました。ご協

力下さった皆様ありがとうございました。 

 

ふわふわの羊毛フェルトをチクチク、専用の針で刺して、

時々筒の中で向きを変えながら、ひたすらチクチク…丸い

フェルト玉を作っていきます。単純作業なので、飽きるか

なとも思ったのですが、みんなチクチク集中してかわいい

フェルト玉が前に並んでいきます。だんだんと無心の作業

にハマッテ、何人かの保護者も自身の作品がかわいく出来

上がりました。無心になれる時間がとても新鮮でした。 



 
 

日 曜 支所･別館 学習センター 日 曜 支所･別館 学習センター 

1 水 休館 15 水 太極拳  

2 木 休館 16 木 寿会パソコン○セ オカリナ 民踊友の会 

3 金 休館 17 金  

4 土 休館 18 土 寿々也会 

5 日  19 日  

6 月 詩吟 20 月 詩吟  

7 火 ピンポン いきいき会 ドリームソーラン本郷 21 火 ピンポン いきいき会 ドリームソーラン本郷 

8 水 フレッシュ親子３B○セ スポーツ吹矢 楽々貯筋   

初心者のえんぴつスケッチ《主催》 
22 水

手作りケーキ○セフレッシュ親子３B○セ スポーツ吹矢 

初心者のえんぴつスケッチ《主催》 

9 木 墨峰会 寿会パソコン○セ 民踊友の会 23 木
墨峰会 寿会パソコン○セ 民踊友の会    
スイーツＡ・Ｂ《主催》 

10 金 和紙ちぎり絵 クオーレ○セ 24 金 クオーレ○セ  

11 土 ハーモニカ  寿々也会 寿会カラオケ ラブリー本郷  UNDECIDE○セ 25 土 ハーモニカ  寿会カラオケ  ラブリー本郷 UNDECIDE○セ 

12 日 本小とんど 26 日  

13 月 気功○セ  27 月 社協 気功○セ 

14 火 ピンポン いきいき会 楽しいパッチワークキルト  
ドリームソーラン本郷 女性会 

28 火
ピンポン いきいき会 楽しいパッチワークキルト 
ドリームソーラン本郷 

お問合せ・ご相談は 本郷生涯学習センター内 （85-0701） 

      本郷コミュニティセンター 生涯学習相談員 藤本 

旧年中はたいへんお世話になりました 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

29 水 太極拳  

30 木 オカリナ 民踊友の会 

31 金  

（○セ  学習センター） 

 

二人一組で交互に体験したので、より興味が深く

なり、今の感覚を忘れない内に復習したいと希望さ

れました。マンツーマンで打ち、それぞれのそばの

味比べをし、美味しかったで終わらず、なぜそうな

ったか確認する。本格取り組みが実現しそうです。 

「初心者のえんぴつスケッチ」主

催講座講師大地千春先生 第 45

回日展(2013)入賞(４回目)作品

『ひととき』 無心の幼子とおか

あさんでしょうか、あたたかな眼

差しが印象的な日常の一コマ。つ

いさっきまでそこに居たような

安心感やなつかしさを覚えまし

た。おめでとうございます。 

平成 26 年 午 

昨年も季節ごとのちぎ

り絵をたのしませていた

だき、ありがとうございまし

た。本年もどうぞよろしく

おねがいいたします。 


